
D3-2024-00335 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

              

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  335  DEL  04/06/2024 

 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
O G G E T T O 
IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE PARCHEGGIO VIA COSTA 114 SAN 
FRANCESCO AL CAMPO           
 
 
Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 18 del 04.12.2023 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2024/2026 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 09/11/2022 con la quale è stato approvato il PTPCT del 
Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2022/2024 e la successiva delibera di conferma del piano per 
il triennio 2023-2025 n.13 del 25.01.2023; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
Visto che per garantire la sicurezza pubblica e stradale della circolazione è necessario e fondamentale 
intervenire con il rifacimento della pavimentazione stradale del parcheggio sito in Via Costa 114 al fine della 
messa in sicurezza di tale zona,  
 
Considerato che per portare a termine l’intervento e eseguire la nuova segnaletica orizzontale di delimitazione 
delle zone atte alla sosta, sia necessario intervenire sia sullo strato superficiale sia con il rifacimento del fondo 
stradale; 
 
Preso atto che è opportuno ripristinare le condizioni di sicurezza della viabilità; 
 
Verificato che la ditta POSSIO EMILIO snc di Possio Luciano & C. con sede in Via Roma, 18 10070 San Francesco 
al Campo (TO) – (P.IVA 07961190019) ha presentato un’offerta per i lavori di pavimentazione sul parcheggio di 
Via Costa per un importo di € 5.917,00 (di cui € 4.850,00 di imponibile oltre ad € 1.067,00 di cui iva al 22%) 
 

Espletata la procedura sul portale “TRASPARE” e ottenuto dalla competente Autorità il C.I.G. B1FAEDEE44 



D3-2024-00335 

 
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG) 
 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare alla Ditta POSSIO EMILIO snc di Possio Luciano & C. con sede in Via Roma, 18 10070 San 

Francesco al Campo (TO) – (P.IVA 07961190019) il contratto relativo al lavoro di rifacimento della 
pavimentazione del parcheggio sito in Via Costa 114 a San Francesco al Campo (TO) come da preventivo 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

 
2. di impegnare la somma di euro 5.917,00 (di cui 4.850,00 imponibili, oltre iva al 22%) sul capitolo 20201 art. 

27   Programma MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - SEGNALETICA STRADALE  bilancio 2024 
 

CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 

B1FAEDEE44 2024 356 10052 2020 20201 27 U.2.02.01.99.999 5.917,00 

 
 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2024 
 
4. di dare atto che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del contratto (a titolo di 

esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione fattura elettronica, ecc. quando non 
diversamente disposto) 

 
5. di dare atto che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune sezione 

amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013  
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7, il presente provvedimento sarà esecutivo dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
 
L’istruttore: Mura Carlo 
 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: MURA Carlo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

MURA Carlo 
 
 

 
 


